REQUERIMENTO 004/2025

EXMO. Presidente

C¢MARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE
CNPJ 07.783.321/0001-59

Sr. Clenildo Abreu de Oliveira

ESTADO DO TOCANTINS
GOVERNO MUNICIPAL

DD. Presidente da Câmara Municipal de Praia Norte- TO.

JUSTIFICATIVA

APROVADO C¢MARA MUNICIPAL
Prefeitura Mun. de Praia Norte

CNPJ:25.061.789/0001-11

Data:2/04I2024
Hora: 0 R

Servidor:

Cargo:
A Vereadora Maria Rubia Gomes Nunes, subscreve do presente REQUER que

após deliberação plenária na forma do art. 99, § 1° inciso VIl, com o art. 115 do
regimento interno, seja oficiado e encaminhado cópia deste Requerimento a Chefe do
Poder Executivo Municipal, Sra. Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo, Na qual
solicita a Revitalização da Ponte sob o corrego "Caixa de Fósforo" no assentamento da
Mangueira e Estradas Adjacentes.

Ymeua Raibia Gemes Nunea

PROTOCOLO

A revitalização da ponte caixa de fósforo no assentamento da mangueira e das

estradas Adjacentes é fundamental para garantir a segurança e a mobilidade da

comunidade. Como tempo, as condições dessas estruturas estão se deteriorando, o que

pode levar a riscos de acidentes e dificultar o transporte de pessoas e mercadorias. Além
disso, uma ponte e estradas bem conservadas promovem o desenvolvimento local,

facilitando o acesso a serviços essenciais e estimulando a economia da região. Portanto,
é importante que essa solicitação seja considerada com urgência para melhorar a

qualidade de vida dos moradores e a infraestrutura da área.

Certo(a) de contar com o apoio dos nobres colegas parlamentares, solicito que o

presente requerimento seja aprovado.

Sala das sessões da câmara Municipal de Praia Norte - TO, aos 22 dias do mês de

abril 2025.

Maria Rubia Gomes Nunes

Vereadora da câmara Municipal de Praia Norte-TO.

{ "type": "Form", "isBackSide": false }